

Agencja Badań Medycznych

<https://abm.gov.pl/pl/polska-siec-badan-klinicznych/o-sieci/obserwatorzy/2477,Instytut-Gruzlicy-i-Chorob-Pluc-w-Warszawie.htm>

10.05.2024, 06:55

Instytut Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie

Instytut Gruźlicy i Chorób Płuc (IGiChP) jest jednostką naukową i kliniczną w zakresie chorób układu oddechowego. Instytut zajmuje się diagnostyką i leczeniem pełnego zakresu chorób płuc, w tym nowotworów płuc, niewydolności oddychania, zakażeń układu oddechowego, patologii opłucnej i osierdzia. Domeną IGiChP jest obszar chorób śródmiąższowych płuc, z których wiele to rzadkie choroby płuc takie jak: sarkoidoza, samoistne włóknienie płuc, ziarniniakowatość z zapaleniem naczyń, limfangioleiomiomatoza, histiocytoza z komórek Langerhansa, proteinoza pęcherzyków płucnych, mukowiscydoza, niedobór alfa-1 antytrypsyny. IGiChP jest ośrodkiem eksperckim chorób rzadkich w ramach europejskiej sieci referencyjnej ERN-LUNG. Od 1993 roku jest także jednostką referencyjną Światowej Organizacji Zdrowia w dziedzinie gruźlicy. W strukturze IGiChP znajdują się cztery kliniki oraz zakłady diagnostyczne (radiologii i diagnostyki obrazowej, patomorfologii, mikrobiologii, genetyki i immunologii, badań czynnościowych układu oddechowego). Trzy Kliniki Chorób Płuc prowadzą leczenie zachowawcze, a Klinika Chirurgii wykonuje inwazyjne badania diagnostyczne i zabiegi operacyjne w obrębie klatki piersiowej. Świadczenia realizowane w ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej są udzielane w Przychodni Przyklinicznej. Rozbudowane zaplecze diagnostyczne zapewnia szeroki zakres analiz genetycznych, molekularnych, patomorfologicznych, immunohistochemicznych, mikrobiologicznych.

W Instytucie prowadzone są komercyjne badania kliniczne obejmujące badania II-IV fazy. Są to głównie wielośrodkowe badania międzynarodowe, dotyczące takich obszarów terapeutycznych jak: astma, POChP, rak płuca, idiopatyczne włóknienie płuc, mukowiscydoza, niedobór alfa-1 antytrypsyny. Skład zespołów klinicznych realizujących badania stanowi doświadczony personel medyczny posiadający certyfikaty GCP. Ich prace wspierane są na polu administracyjnym przez Sekcję ds. Badań Klinicznych. Naszym priorytetem w roli Obserwatora w PSBK jest wewnętrzna implementacja odpowiednich norm zarządzania i procedur w obszarze badań klinicznych, jak również nawiązywanie współpracy z innymi podmiotami, działającymi w obszarze zarówno komercyjnych, jak i niekomercyjnych projektów klinicznych.

[Strona internetowa Instytutu](#)

Lokalizacja: ul. Płocka 26, 01-138 Warszawa

Kontakt:

Sekcja ds. Badań Klinicznych

e-mail: badania.kliniczne@igichp.edu.pl, tel. 22 43 12 195

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)